
 České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta dopravní - Ústav letecké dopravy 

Horská 3, 128 03, Praha 2
e-mail: hanakle1@fd.cvut.cz, sochavla@fd.cvut.cz

Studijní program:  Technika a technologie v dopravě a spojích

Studijní obor:

Hodnocení závěrečné práce:

1. Splnění zadání formálně i odborně. (0 – 30)
Hodnoceno je také splnění stanoveného cíle práce a celkové vypracování s ohledem na zadané téma. 
Excelentně splněné zadání může být ohodnoceno maximálním počtem bodů. V poměru rozsahu části v 
zadání, která není zcela vhodně či úplně zpracována, je hodnocení odpovídajícím způsobem sníženo.  

2. Úroveň teoretické části a využití dostupné literatury. (0 – 30) 
Posuzována je relevantnost teoretické části k zadání, rozsah rešerší a systematické uspořádání zjištěných 
poznatků. Převažuje-li doslovné převzetí textů, hodnocení je sníženo až o 15 bodů (za předpokladu dodržení 
autorských práv). Důvodem pro snížení celkového hodnocení je dále nedostatečný výběr teoretických 
poznatků, literatury a zdrojů.  

3. Rozsah realizačních prací (SW, HW), aplikovaných vědomostí a znalostí, 
úroveň metodologického zpracování a závěrů práce. (0 – 30) 
Celkem 30 bodů může být uděleno za velmi komplexní a bezchybnou práci vhodnou k publikování. Tento 
aspekt se posuzuje zejména z hlediska významu pro obohacení teoretických poznatků a má praktický 
význam. Obzvláště pozitivně je hodnoceno vytvoření modelu, SW produktu a též technická realizace, 
validovaný provozní postup nebo metodika. Za drobné metodologické nedostatky je hodnocení sníženo až o 5 
bodů. Nekonzistentnost zpracování s teoretickými východisky a nejasný či ne zcela odborný metodologický 
přístup vede ke snížení minimálně o 15 bodů. Další snížení hodnocení lze udělit za nedostatečnou diskusi k 
závěrům. 

4. Formální náležitosti a úprava práce (úroveň psaní, označení struktury textu, 
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 
Hodnoceny jsou formální náležitosti z pohledu dodržení pravidel o psaní, atributů závěrečných prací, tj. 
formátování textu, struktury práce, seznamu použité literatury, vybavenosti bakalářské práce grafy a 
tabulkami, způsobu citování. Za nedodržení jednotlivých pravidel je sníženo maximální hodnocení o 2 body za 
každý nerespektovaný atribut. Rovněž za výskyt gramatických chyb, překlepů a nevhodné stylistiky a 
terminologie se snižuje hodnocení o 2–4 body. V práci by se měla objevovat pouze standardní odborná 
terminologie a to zejména v jazyce práce (je třeba hodnotit schopnost vyjadřovat se technickým jazykem – 2 
body), grafy jsou tvořeny dle standardníchzásad (2 body) a stejně jako tabulky jsou opatřeny legendou, 
vše je je v nich čitelné (2 body), jsou dodržena citační pravidla dle ISO690 a ISO690-2 (2 body).  

5. Celkový počet bodů 

  POSUDEK  

Student:

Název:

Body

(link) 

https://uld.fd.cvut.cz/wp-content/uploads/2021/08/20210308-metodicky-pokyn-c-12009-o-dodrzovani-etickych-principu-pri-priprave-vysokoskolskych.pdf


Celkové hodnocení úrovně vypracování:

A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

pozn.: prosím uveďte komentář odůvodňující hodnocení.

práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm 

Komentář:
Pokud potřebujete větší prostor pro posudek, přiložte Vámi vytvořený posudek k tomuto formuláři jako přílohu.

Jméno a příjmení:   Podpis:

Datum:
Organizace:


	Prázdna strana

	Vyberte: [Letecká doprava]
	Dropdown2: [3]
	Text4: Křížková Ludmila
	Text6: 24
	Text7: 24
	Text8: 18
	Text9: 8
	Text10: 74
	Text11: V současné době se více začínají využívat delší typy z rodiny A320, než jsou dva letouny AČR. Bylo by možné takové typy umístit a odbavit na nově navržených stáních, případně co je nutné pro to udělat?Na obrázku 37 jsou vidět bezpečnostní vzdálenosti od konců křídel. Jsou stejně veliké v případě letadla vlečeného, jedoucího po pojezdovém pruhu "Lima" i po pojezdové dráze "Kilo"?Lze vytlačit letoun ze stání 28, aniž by narušil manipulační plochu a stál přídí směrem k TWY A připraven k pojíždění na vzlet?
	Text12: Cílem bakalářské práce bylo navrhnout smysluplné rozšíření odbavovací plochy na vojenském letišti Kbely. Zprvu byl dobře popsán současný stav letiště, působících složek, firem a především vojenské letecké techniky. Oceňuji, že pro správné navržení nových ploch získala studentka přístup k Vojenskému předpisu Let-6-1/L14 a dalším řádům platných na letišti Kbely a nastudovala je. Po analýze prostorových nároků na odbavení provozované techniky navrhla nová stání, k tomu vhodné pojezdové dráhy či pruhy i systém obslužných komunikací, zároveň vhodně přemístila 6 heliportů. Součástí bylo i umístění nového hangáru pro letadla do velikosti Airbusu A319, pro který našla studentka vhodné místo. Celkově je rozšíření odbavovací plochy, stání a související infrastruktury navrženo správně a odůvodněno. Navrženému výsledku ale chybí detailnější zpracování z čehož vyplývají některé nejasnosti. Z návrhu například nejsou zřejmé všechny hranice odbavovacích ploch, není řešeno oddělení pojezdové dráhy/pruhu a manipulační plochy, která již není řízenou oblastí. Je škoda, že nebyl využit vojenský předpis i pro sestrojení a ověření bezpečnostních vzdáleností od letounů, protože je odlišný od civilních požadavků, které jsou v práci zobrazeny. 
	CheckC: Áno
	CheckD: Off
	CheckE: Off
	CheckF: Off
	CheckA: Off
	CheckB: Off
	Class: C a práci doporučuji k obhajobě.
	Text28: Ing. David Tolar
	Text29: Letiště Praha, a. s.
	Date_af_date: 29. 08. 2022
	CB1: Áno
	CB2: Áno
	CB3: Áno
	TextCB: 
	Text5: Rozšíření odbavovací plochy a umístění nového hangáru na letišti Kbely
	TextCB2: Je dodržen rozsah práce (min. 35 stran)
	Text16: Kritéria hodnocení bakalářské práce
	TextCB1: Práce není v rozporu s metodickým pokynem ČVUT
	TextCB3: Zadání je splněno a každý bod zadání má jasný odraz ve zpracované práci
	TextBPDP: Bakalářskou
	Dropdown19: [OPONENTA]
	TextObh: Otázky k obhajobě:


